



KONFEDERAT TARNOWSKI

Nr.3/ KWIECIEŃ 1989

PISMO KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OKRĘG TARNÓW

KOLEJNA ROCZNICA "KATYNIA"

Po 49-ciu latach od zbrodni katyńskiej dowiadujemy się z oficjalnych źródeł "sensacyjnej wiadomości", mianowicie że mordu na oficerach i innych warstwach inteligencji polskiej dopuściło się w latach 1939 i 1940 radzieckie NKWD.

Przez blisko pół wieku rząd PRL nigdy i nigdzie nie upomniał się o ponad 14.500 polskich obywateli i nie rządał wyjaśnień, kto ponosi winę za ten akt ludobójstwa, który przecież nie ulega przedawnieniu. To samo można powiedzieć o Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich, która znając "sowiecką wersję" Katynia, wolała przezornie i posłusznie milczeć.

Temat "Katyni" był surowo zakazany na wszystkich szczeblach, a nieśmiało zapytania w tej sprawie kwitowano dobrą radą: "Chcesz mieć spokój, to lepiej się nie pytaj".

Dziś "uczeni historycy" polscy i radzieccy zaczynają bardzo ostrożnie odsłaniać to, o czym wolny od komunizmu świat wie od 13 kwietnia 1943 roku, po ujawnieniu przez Niemców masowych grobów polskich oficerów w lasu katyńskim Kozie Góry.

Hitlerowcy nie ujawnili, gdzie spoczywają zamordowani z obozów w Starobielsku i Ostaszkowie, bo ich zwłok po prostu nie znaleźli. Wobec tego ważnego pytania strona radziecka nadal milczy i nie może znaleźć ani dokumentów ani świadków. Ponad 10.000 ludzi "wyparowało" bez śladu w tak precyzyjnym systemie policyjnym.

Wszyscy pamiętamy rozprawy, kary wymierzane przez tarnowskie kolegia tym, którzy ośmielili się składać kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza w kolejne rocznice "Katynia". Nigdy nie zapomnimy tragicznej śmierci śp. porucznika AK Jana Gomuży "Jawora" na kolegijskiej sali rozpraw.

Już dziś arelujemy o masowy udział w tegorocznej Mszy św. celebrowanej w intencji pomordowanych przez sowieckie NKWD obrońców Ojczyzny - w niedzielę dnia 23 kwietnia o godzinie 18.30 w kościele Księża Filipinów w Tarnowie. Po nabożeństwie złożymy wieńce i kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. Ufamy, że tym razem obejdzie się bez "łapanki". Przecież idą "nowe czasy".

Po II wojnie światowej Niemcy zmuszone były do wypłacania odszkodowań osobom przymusowo wywiezionym na tzw. roboty, oraz tym, którzy przesłali przez obozy zagład. Teraz, gdy nawet (!?) min. J. Urban publicznie przyznaje, "że zbrodni katyńskiej prawdopodobnie (!?) dokonało sowieckie NKWD" i coraz częściej oficjalnie mówi się o wykorzystywaniu Polaków do nieludzkiej pracy na terenie ZSRR, domagamy się, by Rząd PRL wystąpił o wypłacanie odszkodowań pokrzywdzonym przez wsocznego sąsiada. Na Łotwie i Litwie taką akcją już podjęto.

- - - - -
 6 WOLNE WYBORY
 - - - - -

Najbliższym celem Konfederacji Polski Niepodległej jest doprowadzenie do przeprowadzenia w PRL wolnych wyborów. Będą one bardzo istotnym posunięciem w kierunku odzyskania pełnej suwerenności społecznej oraz stworzenia wolnej od obcej dominacji i penetracji, opartej na prawie i demokracji Trzeciej Rzeczypospolitej.

Wolne wybory umożliwią wprowadzenie przedstawicieli Narodu (m.in. reprezentujących różne ugrupowania niezależne) do sejmu PRL i ciała samorządu terytorialnego na szczeblu gminy, miasta czy województwa. Oczywiście PZPR utrzyma się jeszcze jakiś czas przy władzy - jednakże system monopartyjnej dyktatury zostanie złamany, a droga do pełnej demokracji otwarta.

Przeprowadzenie wyborów wg. zasad powszechności, równości, bezpośredniości i tajności w normalnej walce wyborczej opartej na prawdziwej konkurencyjności i zmaganiach o głosy wyborców - doprowadziłoby bezsprzecznie do całkowitej klęski PZPR i odsunięcia jej od władzy. (Bo któż oddałby swój głos na ludzi, którzy są odpowiedzialni za tak nędzne warunki egzystencji potencjalnych wyborców??? Tych, którzy czerpią zyski ~~z naszych~~ naszym kosztem jest wiele mniej od nas!) Może to nastąpić jedynie w szczególnych warunkach jak np. po samoistnym rozpadzie PZPR lub całkowitym załamaniu się aparatu władzy przy potężnym wybuchu społecznym. Jeżeli nie będą występowały właśnie te czynniki, pewnym jest że iż komunistyczne władze będą dążyć do wynegocjowania porozumienia, które gwarantowałoby im odpowiednią (bezpieczną) ilość miejsc w Sejmie. KPN uważa, że ~~zwiększenie~~ bierne oczekiwanie na powstanie powyższych szczególnych warunków prowadzi do rezygnacji z pojawiających się cząstkowych szans i dlatego też zakłada za dopuszczalne, ewentualne uznanie dwu wariantów porozumienia:

- 1/ Wolne wybory do jednej z dwu równoprawnych izb w Sejmie tzn. do Izby Polskiej lub Senatu. Skład drugiej izby ustalony będzie w wyniku negocjacji, przy zapewnieniu odpowiednio licznej reprezentacji PZPR i jej sojuszników.
- 2/ Poddanie pod wolne wybory połowy mandatów do jednoizbowego Sejmu, gdy druga połowa ~~zwiększenia~~ obsadzonej zostanie w drodze negocjacji - przy zapewnieniu również licznej obsady PZPR.

KPN nie uzna legalności i wolności wyborów, jeżeli: Przeprowadzone one zostaną z naruszeniem zasad równości, powszechności, bezpośredniości i tajności, lub gdy o składzie Sejmu zadecyduje jakikolwiek wcześniej ustalony klucz, a nie bezpośrednia wola wyborców.

Gdyby Konfederacja Polski Niepodległej zdecydowała się iść do wyborów samodzielnie, lub w koalicji, nasz program wyborczy będzie obejmował m.in. następujące postulaty:

- Zmiana Konstytucji - usunięcie z niej wszystkich relikwów totalitaryzmu, monopartyjnej dyktatury i uzależnienia od ZSRR, wprowadzając na to miejsce konsekwentny system demokratyczny - oparty o pełne przestrzeganie wszystkich praw człowieka i obywatela oraz przedstawicielskie organa władzy wybierane autentycznie przez obywateli.
- Całkowita przebudowa i sanacja gospodarstwa.
- Radykalna poprawa stopy życiowej społeczeństwa.
- Energiczne działania na rzecz polepszenia zdrowotności, opieki nad dziećmi, młodzieżą i rodziną, a także na rzecz polepszenia sytuacji mieszkaniowej.
- Ograniczenie ingerencji państwa w życie społeczne i prywatne obywateli
- Zachamowanie postępującej degradacji środowiska naturalnego i stopniowe jego rekultywowanie.